

Ceny ogłoszeń
za wiersz milimetro-
wowy przed 1 złoty
w tekście 50 gr., za
tekstem 40 gr. Ogło-
szenia tabelarycz-
ne 50 proc., a świą-
teczne 25 proc. dro-
żej. Drobne ogło-
szenia po 10 groszy
Dla poszukujących
pracy 5 gr. za wy-
raz. Najmniej 1 zł.
Konto czekowe 304.247
P.K.O. Katowice

EXPRES ZAGŁĘBIA

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.
Redaktor naczelny: WITOLD FABRYCY.

Prenumerata wy-
nosi miesięcznie
zł. 2.—
Adres Redakcji, A-
dministracji i Dru-
karni: Sosnowiec,
ul. Teatralna 1a
Telefon Redakcji
22 Administracji
Drukarni 4-94
Konto czekowe 304.247
P.O. Katowice

ODDZIAŁY: KIELCE, Kilińskiego 18, tel. 507; BĘDZIN, Małachowskiego 24, tel. 5.98; DĄBROWA, 8-go Maja 14, tel. 2-77; ZAWIERCIE, ul. 8-go Maja 5, tel. nr. 97; CZELADZ, Rynek nr. 8, tel. 42; GRODZIEC, ulica Kościuszki tel. 16.

Nowy szantaż gospodarczy Niemiec

Zawieszenie spłaty długów zagranicznych

BERLIN, 9. 6. PAT. Dyrekcja Banku Rzeszy zwróciła się do kanclerza Hitlera z listem, w którym donosi, że Bank Rzeszy wstrzymuje całkowicie, od 1-go lipca począwszy, przydział dewiz na spłatę wszystkich tych zobowiązań zagranicznych, które Niemcy zaciągnęły przed kryzysem z lipca 1931 roku.

Wyjątek stanowią spłaty, objęte dotychczasowymi umowami o niewycofywaniu kredytów zagranicznych z Niemiec. Bank Rzeszy nie ustalił przytem terminu, na jak długo wstrzymany został transfer dewizowy zobowiązań zagranicznych.

Poświęcony tej kwestji komunikat biura Wolffa donosi równocześnie o wydaniu przez rząd Rzeszy ustawy, w myśl której dłużnicy niemieccy zobowiązani są do dalszych spłat w markach do specjalnie utworzonej w tym celu kasy konwersyjnej, która zarządzać będzie temi sumami do chwili wznowienia transferu.

BERLIN, 9. 6. PAT. Gabinet Rzeszy uchwalił na czwartkowym posiedzeniu, oprócz ustawy o dokończeniu przez dłużników niemieckich spłat w markach do specjalnej kasy konwersyjnej na poczet ich zobowiązań zagranicznych, również nową ustawę przeciwko ucieszczeniu pitalów zagranicznych i wykroczeniom podatkowym. Nosi on nazwę: „Ustawa przeciwko zdradzie niemieckiego gospodarstwa“ i przewiduje obowiązek zgłaszania wszelkiego majątku posiadane go zagranicą według stanu jego z 1 czerwca br., o ile tylko wartość jego przekracza 1

MATTERN w KRASNOJARSKU

MOSKWA, 9. 6. Dzięki pomocy inżynierów i mechaników z zagłębia Kuźnieckiego Mattern zdołał do prowadzić stosunkowo szybko swój aparat do porządku. Gotów był on do dalszego lotu, jednakże w starcie przeszkodziła mu burza. Opuścił on Bielów koło Prókopijska dopiero o godz. 4-ej, kierując się na Krasnojarsk gdzie wyładował sześć godzin przed południem.

Tam oddał on swój aparat powrotnie w ręce mechaników sowieckich, którzy dokonają ostatecznej naprawy aparatu. Z Krasnojarska Mattern poleci wprost na Kamezatkę, a stamtąd do Ameryki, skracając sobie w ten sposób drogę, by nadrobić stracony wskutek między lądowania w Bielowie czas.

Uwaga — hodowcy i miłośnicy kaktusów

W niedzielę dn. 11 b. m. od godz. 8-ej rano do godz. 6-ej wieczorem w ogrodach firmy H. DIETEL przy ul. 3-20 maja Nr. 35 (naprzeciwko podstacji tramwajowej ODBĘDZIE SIĘ POKAZ

Kaktusów w 112 odmianach
Obeczenie nie obowiązuje do kupna, za mównicą przyjmuje się na miejscu

tysiąc marek.

Obowiązkowi zgłaszania podlegają nadto wszelkie zapasy dewiz posiadanych w kraju, których wartość wynosi ponad 200 marek, oraz wszelkie zapasy kruszców szlacheńskich.

Za przekroczenie tej ustawy gro

żą ciężkie kary więzienia wraz z utratą praw obywatelskich włącznie. Ostatni termin zgłaszania przypada na dzień 31 sierpnia.

PARYŻ, 9. 6. Decyzja Banku Rzeszy co do moratorium transferu wywołała oburzenie w kołach francuskich.

Podejrzane manewry monarchistów rosyjskich za pieniądze Hitlera

MOSKWA, 9. 6. PAT. „Prawda“ w korespondencji z Berlina donosi o ożywionej działalności tamtejszych monarchistów rosyjskich, którzy pod batutą Hitlera utworzyli rosyjski związek narodowo-socjalistyczny. W związku biorą żywy udział wszyscy emigranci państw bałtyckich z Rosenbergiem na czele i związku Niemców bałtyckich z gen. v. der Goltzem na czele.

Z rosyjczyków wymienieni b. dowódcą północno-zachodniej białej organizacji Awałow, Bermond,

gen. Zacharow, ks. Oboleński i, znany w procesie Gorgułowa, Jakowlew. Głównym terenem działalności organizacji mają być państwa bałtyckie.

W organie związku „Nowoje Slovo“ wydawanym z subsydjów Hitlera w artykułach rosyjskich i niemieckich pojawił się szereg odezw, propagujących przyłączenie państw bałtyckich do Niemiec. „Prawda“ wzywa do pilnej obserwacji działalności „rewolucji niemieckiej“.

W obronie córki żona zabiła męża.

Straszna zbrodnia na wsi w powiecie stopnickim.

Wieś Obłekon, w powiecie stopnickim wstrząśnięta została onegdaj straszną zbrodnią, dokonaną przez mieszkankę tejże wsi 33-letnią Elżbietę Gadecką na swym mężu Pawle.

Krytycznego dnia, późnym wieczorem Paweł Gadecki, żonożny

gospodarz, powrócił z jarmarku w Stopnicy moeno podchmielony.

Po wejściu do izby Gadecki wszczął kłótnię z żoną, w wyniku której wypędził Gadecką wraz z małym dzieckiem z mieszkania, pozostawiając natomiast 14-letnią córkę Odurzoną alkoholem wieśniak

chciał dokonać gwałtu na swej nieletniej córce, co widząc Gadecka pobięła na ratunek.

Rozjuszony Gadecki począł żonę bić i kopać, gdzie popadło.

W czasie znęcania się nad bezbronną, zbir zachwiał się i upadł na podłogę.

Chwilę tę wykorzystała Gadecka, schwyciła stojącą obok pieca siekiere i zadała mężowi kilka potężnych ciosów w głowę.

Gadecki z rozłupaną czaszką padł martwy.

Gadecka po dokonaniu zabójstwa udała się na posterunek policji, gdzie dokładnie opowiedziała o przebiegu tragicznego zajścia.

Mężobójczyni oddano do dyspozycji władz sądowych.

W wyniku dochodzeń, policja ustaliła, że Gadeccy oddawna nie żyli z sobą w zgodzie, a od 3 lat mieszkali w jednym domu, zajmując osobne mieszkania, przy czym Gadecka mieszkała z córką.

Gadecki często przychodził do mieszkania żony gdzie wszczywał kłótnie i burdy.

Zbrodnia wywołała zrozumiiałe poruszenie w całej okolicy.

Szef bezpieczeństwa aresztowany pod zarzutem zamachu na Venizelosa.

ATENY, 9. 6. PAT. Wielkie wrażenie wywołała sensacyjna wiadomość o rozkazie aresztowania szefa bezpieczeństwa publicznego w Atenach, Polichronopolosa pod zarzutem udziału w zamachu przeciwko Venizelosowi

Aresztowanie szefa bezpieczeń-

stwa wywołuje liczne jaknajprzebieżniejsze komentarze. Prócz Polichronopolosa aresztowano dwóch innych oficerów policji. Władze uchylają się od wszelkich wyjaśnień.

Auto którym posługiwali się uczestnicy zamachu, znaleziono spalone w pobliżu Malakasa.

Siedmiu robotników zabitych przez prąd elektryczny.

ZURYCH, 9. 6. PAT. W pobliżu miejscowości Bribbio w czasie jazdy partji robotników kolejką linową, przeznaczoną do transportu drzewa, zdarzył się tragiczny wypadek.

Przeciążony wózek kolejki zawadził o przewody prądu elektrycznego o napięciu 160 tys. volt.

7-miu robotników poniosło śmierć na miejscu, a 5-ciu jest ciężko poszkodowanych.

WYMIANA DOKUMENTÓW RATYFIKACYJNYCH.

WARSZAWA, 9. 6. PAT. W dniu dzisiejszym nastąpiła w Warszawie wymiana dokumentów ratyfikacyjnych traktatu przyjaźni handlowej i praw konsularnych pomiędzy Rzeczypospolitą a Stanami Zjednoczonymi, podpisanego w Waszyngtonie w dniu 15 czerwca 1931 r.

SCHMELING POKONANY PRZEZ MAXA BAERA.

NOWY JORK, 9. 6. (wl.) W Nowym Jorku odbyło się wczoraj sensacyjne spotkanie bokserkie między Schmelingiem a Maxem Baerem.

Max Baer jest żydem, to też spotkanie to miało dla Niemców wielkie znaczenie, stanowiąc niejako walkę ras.

Spotkanie to zakończyło się zwycięstwem Baera przez techniczny knock out.

W 10-ej rundzie Schmeling trafiony potężnym ciosem prawej ręki Baera, zwał się na ziemię do dziewięciu.

Schmeling nie był w stanie oprzeć się atakom Baera.

Sędzia przerwał walkę i ogłosił zwyciężcą Baera.

